
 1 

 
УКРАЇІНА 

ВИСОЧАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 ХVIІІ сесія VIІІ скликання  

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від  16 грудня 2022 року                           смт Високий 

 

 

 

 

           

  

 

 З метою більш детального аналізу фінансово-господарської діяльності 
комунальних підприємств та виконання керівниками комунальних 
підприємств обов’язків щодо забезпечення збереження та ефективного 
використання майна  комунальної власності територіальної  громади, 
керуючись ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  
враховуючи рекомендації постійної комісії з питань комунальної власності, 
житлово-комунального господарства, благоустрою,  цивільного захисту, 
селищна  рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 
 

1. Внести  зміни до Програми реформування та розвитку житлово-

комунального господарства Височанської селищної ради на 2022– 2024 роки, 
затвердженої рішенням XVII сесії Височанської селищної ради VIII 

скликання від 18.02.2022 року,  та затвердити розділ II. «Обсяги 
фінансування на 2022 -2024 роки» у новій редакції (додається). 
 

2.  Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 
питань комунальної власності, житлово-комунального господарства, 
благоустрою,  цивільного захисту (Мамон Ю.М.) 

 

 

 

 

Селищний голова          оригінал підписано                    Олександр МОРОЗ 

 

 

 

 

Про внесення змін до Програми 
реформування та розвитку житлово-

комунального господарства 
Височанської          селищної        ради  
на 2022 – 2024 роки 



 2 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення ХVIІІ  сесія сесії   
Височанської селищної 
ради VIIІ скликання           
від  16 грудня  2022 року 

 

II. Обсяги фінансування на 2022 - 2024 роки 

 

Перелік об’єктів тепло-водопостачання та водовідведення  
Височанської селищної ради 

 

№ 

з/п 

Найменування об’єкта 
(згідно з експертизою), 
його місцезнаходження, 

вид робіт 

Кошторисн
а вартість, 

тис.грн. 
Обсяг фінансування, 

тис.грн. Розпорядник 
коштів Усього 

2022 рік 2023 рік 
2024  

рік   
1 2 3 5 6 7 8 

Поточний та капітальний ремонт систем водопостачання та водовідведення 

1 Будівництво мережі, 
самовпливної системи 
водовідведення по вул. 
Залізничній 

сел. Покотилівка до 
проектуємої 
каналізаційної станції 

1500,0  1500,0  

Височанська 
селищна 

 рада 

2 Виконання робіт з 
перекладки водогону  до 
сел. Покотилівка від місця 
підключення до насосної 
станції  

16000,0  16000,0  

3 Розробка проекту 
підключення 2-ї низки 
водогону Краснопавлівка-

Харків до системи 
водопостачання 

сел. Високий (Науковий) 
згідно отриманих 

технічних умов 

320,0  320,0  

4 Розробка проекту 
підключення системи 
водопостачання сел. Бабаї 
до водогону 
Краснопавлівка - Харків 
згідно отриманих 
технічних умов 

320,0  320,0  

Височанська 
селищна 

рада 

5 Ремонт свердловини №3 

1-го підйому за адресою: 
сел. Бабаї, вул. 
Софіївська,1 

120,0   120,0 

6 Ремонт мілководної  
свердловини  №4  1-го 
підйому за адресою: сел. 
Бабаї, вул. Весела 

380,0   380,0 

7 Ремонт мілководної 282,0  282,0  



 3 

свердловини №8 1-го 
підйому за адресою: сел. 
Бабаї, вул.К.Шумілова, 21 

8 Ремонт   мілководної   
свердловини №9 1-го 
підйому за адресою:   сел. 
Бабаї, пл. Михайлівська, 2 

300,0   300,0 

9 Ремонт будівлі  глибинної 
свердловини №4 1-го 
підйому за адресою: сел. 
Покотилівка, вул. Миру, 
19б 

30,0  30,0  

10 Ремонт насосної станції 2-

го підйому із заміною 
живлення 
енергомеханічного 
обладнання (насосів) та 
заміною насосних 
агрегатів з обладнанням 
ППЧ за адресою: 
сел. Покотилівка, вул. 
Грушевського, 97 

900,0  900,0  

11 Поточний ремонт покрівлі 
будівлі глибинної 
свердловини №1 за 
адресою:  
сел. Високий, вул. 
Слобожанська, 64 

1300,0  1300,0  

Височанська 
селищна 

рада 

12 Ремонт глибинної  
свердловини №5 за 
адресою: сел. Високий  
(Хутор відпочинку), вул. 
Ржавецька, 112  

80,0  80,0  

13 Проект на тампонаж  
мелководної   
свердловини №3 за 

адресою: 
сел. Високи ( Зелений 
гай),  
пр-т Зеленогайський, 2   

18,0  18,0  

14 Встановлення частотного 
регулятора на  мілководну 
свердловину №8 за 
адресою: сел.Високий 
(Новий Високий), вул. 
Транспортна/Мира 

320,0   320,0 

15 Реконструкція насосної 
станції 2-го підйому з 
заміною живлення 
енергомеханічного 
обладнання (насосів) та 
заміною насосних 
агрегатів з обладнанням 
ППЧ за адресою: 
сел. Високий,вул. 

230,0  230,0  



 4 

Слобожанська,64/1 

16 Реконструкція насосної 
станції 2-го підйому з 
заміною живлення 
енергомеханічного 
обладнання (насосів) та 
заміною насосних 
агрегатів з обладнанням 
ППЧ за адресою:  
сел. Високий (Науковий), 
вул. Рєпіна, 46 

450,0  450,0  

17 Реконструкція насосної 
станції 2-го підйому з 
заміною живлення 
енергомеханічного 
обладнання (насосів) та 
заміною насосних 
агрегатів з обладнанням 
ППЧ за адресою: 
сел.Високий,вул.Маяковс
ького/ 
вул.Новоселищна 

600,0   600,0 

18 Реконструкція 

водонапірної башти,  
(70 м³) за адресою:  сел. 
Бабаї,  
вул. Шевченко/вул.Миру 

70,0  70,0  

 

19 Реконструкція 

водонапірної башти  

(100м³) за адресою:   сел. 
Високий,  
вул. Височанський шлях/ 
вул.Спортивна 

130,0  130,0  

20 Реконструкція 

водонапірної башти  

(100м³) за адресою:  сел. 
Високий, (Новий 
Високий), вул. 
Маяковського 

200,0   200,0 

21 Реконструкція 

водонапірної башти 

 (25 м³) за адресою:  сел. 
Покотилівка, вул. Миру 

280,0  280,0  

22 Придбання та 
встановлення 
водонапірної башти (75 
м3) за адресою: пр-т 
Зеленогайський 

2400,0  2400,0   

23 Реконструкція 
каналізаційної насосної 
станції за адресою: сел. 
Покотилівка, 
вул. Привокзальна, 2а 

1200,0   1200,0 

Височанська 
селищна 

рада 



 5 

24 Заміна  
- водопровідних 

мереж 

- каналізаційних 
мереж 

Височанської 
громади 

216000,0 

3800,0 

72000,0 

1260,0 

72000,0 

1260,0 

72000,0 

1280.0 

25 Заміна каналізаційної 
мережі у житловому 
будинку 11 по 
вул.Тимірязева, 
смт.Покотилівка 

40,0  40,0  

26 Оснащення приладами 

- технологічного  
- комерційного обліку 
води 

200,0 

 

1200,0 

100,0 

 

400,0 

100,0 

 

400,0 

 

 

400,0 

27 Технічне переоснащення 
газової топочної  
амбулаторії загальної 
практики - сімейної 
медицини комунального 
некомерційного 
підприємства Південної 
міської ради «Центр 
первинної медичної 
допомоги №1 
Харківського району» за 
адресою: сел. Високий, 
вул. Слобожанська, 26 

10,0  10,0  

28 Технічне переоснащення 
газової топочної  
амбулаторії загальної 
практики - сімейної 
медицини комунального 
некомерційного 
підприємства Південної 
міської ради «Центр 
первинної медичної 
допомоги №1 
Харківського району» за 
адресою: сел. Високий, 
вул. Височанський шлях, 
4 

40,0  40,0  

Височанська 
селищна 

рада 

29 Виконання проектних 
робіт та проведення 
капітального ремонту  
твердопаливної котельні 
комунального закладу 
«Височанський ліцей № 2 
Височанської селищної 
ради Харківського району 
Харківської області» за 
адресою: сел. Високий,  
вул. Дружби, 45 

2000,0  2000,0  



 6 

30 Технічне переоснащення 
газової котельні 
комунального  закладу 
«Височанський  ліцей №1 
ім. Героя  Радянського  
Союзу О. Л. Пшенички 
Височанської селищної 
ради Харківського району 
Харківської області» за 
адресою: сел. Високий, 
вул. Кооперативна, 17 

170,0  170,0  

31 Технічне переоснащення 
газової котельні 
комунального  закладу 
«Зеленогайський ліцей 
Височанської селищної 
ради Харківського району 
Харківської області» за 
адресою: 
сел. Високий, пр-т 
Зеленогайський, 
43/15 

450,0   450,0 

Височанська 
селищна 

рада 

32 Технічне переоснащення 
твердопаливної котельні 
спортивної зали 

комунального  закладу 
«Зеленогайський ліцей 
Височанської селищної 
ради Харківського району 
Харківської області» за 
адресою:  
сел. Високий, пр-т 
Зеленогайський, 43/15  

30,0  30,0  

33 Технічне переоснащення 
газової топочної 
адміністративної будівлі 
Височанської селищної 
ради  за адресою: сел. 
Високий, вул. Бульварна, 
12 

10,0  10,0  

34 Технічне переоснащення 
газової топочної 
комунального закладу 
«Публічна бібліотека 
Височанської селищної 
ради Харківського району 
Харківської області» за 
адресою: 
сел. Високий, вул. 
Бібліотечна, 64/32 

5,0  5,0  

35 Технічне переоснащення 
газової котельні 
комунального закладу 
«Бабаївський ліцей  ім.   
Героя Радянського Союзу 

10,0  10,0  

Височанська 
селищна 

рада 



 7 

Потапенка П. О. 
Височанської селищної 
ради Харківського району 
Харківської області» за 
адресою: сел. Бабаї, 
вул. Шевченко, 6 

36 Технічне переоснащення 
газової котельні 
комунального закладу 
«Бабаївський заклад 
дошкільної освіти  (ясла-

садок) Височанської 
селищної ради 
Харківського району 
Харківської області» за 
адресою:сел. Бабаї,  
вул. Шевченко, 39б 

10,0  10,0  

37 Технічне переоснащення 
газової котельні  
адміністративної будівлі 
Височанської селищної 
ради за адресою: сел. 
Бабаї, пров. Поштовий, 2  

900,0  900,0  

38 Технічне переоснащення 
газової котельні 
амбулаторії загальної 
практики - сімейної 
медицини комунального 
некомерційного 
підприємства Південної 
міської ради «Центр 
первинної медичної 
допомоги №1 
Харківського району»  за 
адресою:  
сел. Бабаї, вул. 
Командарма Шумілова, 81 

50,0  50,0  

Височанська 
селищна 

рада 

39 Технічне переоснащення 
газової котельні 
комунального закладу 
«Покотилівський заклад 
дошкільної освіти (ясла-

садок) комбінованого 
типу Височанської 
селищної ради 
Харківського району 
Харківської області» за 
адресою: сел. 
Покотилівка, вул. 
Кооперативна, 3а  

1500,0  1500,0  

40 Технічне переоснащення 
газової топочної 
Покотилівського будинку 
культури-філії 
комунального закладу 

10,0  10,0  



 8 

«Палац культури і 
мистецтв» Височанської 
селищної ради 

Харківського району 
Харківської області за 
адресою: сел. 
Покотилівка, вул. 
Культури, 2  

41 Технічне переоснащення 
твердопаливної котельні 
комунального 
некомерційного 
підприємства Харківської 
обласної ради «Центр 
екстреної медичної 
допомоги та медицини 
катастроф» за адресою:  
сел. Покотилівка, вул. 
Сковороди, 2 

210,0   210,0 

Височанська 
селищна 

рада 

42 Технічне переоснащення 
газової котельні 
комунального  закладу  
«Покотилівський ліцей 

№ 2  Височанської 
селищної ради 
Харківського району 
Харківської області» за 
адресою: сел. 
Покотилівка, вул. Науки, 
5 

1500,00  1500,0  

43 Закупівля та установка 
модульної твердопаливної 
котельні  для 
комунального закладу 
«Покотилівський ліцей 
«Промінь» Височанської 
селищної ради 
Харківського району 
Харківської області» за 
адресою: сел. 
Покотилівка, вул. 
Кооперативна, 20  

1500,00  1500,0  

44 Капітальний ремонт 
будівлі котельні 
комунального закладу 
«Покотилівський ліцей 
«Промінь» Височанської 
селищної ради 
Харківського району 
Харківської області» за 
адресою: сел. 
Покотилівка,  
вул. Кооперативна, 20  

260,0  260,0  

45 Прибудова приміщення 
котельні та придбання і 

700,0  700,0  Височанська 
селищна 



 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

встановлення обладнання 
в приміщенні 
Височанської селищної 
ради за адресую 
смт.Бабаі,пл.Михайлівськ
а,2 

рада 

46 Придбання комп'ютерної 
та копіювальної техніки, 
серверного та мережевого 
обладнання 

320,0  320,0  

 

 

 

 

 

 

 

Височанська 
селищна 

рада 

47 Монтаж системи 
пожежної сигналізації та 
оповіщення про пожежу в 
адміністративній будівлі 
розташованій за адресою: 
сел.Покотилівка, в’їзд 
Успенський,1 

600,0   600,0 

48 Придбання та 
встановлення пожежних 
гідрантів                                          

620,0 207,0 207,0 206,0 

49 Ремонт водопровідної 
башти в селю Покотилівка 
по вул. Агрономічна 

700,0  700,0  

 



 10 

 

Перелік об’єктів дорожнього господарства Височанської селищної ради 

 

№ 

з/п 

Найменування об’єкта 
(згідно з експертизою), 
його місцезнаходження, 

вид робіт 

Кошторисна 
вартість, 
тис.грн. 

Обсяг фінансування, 
тис.грн. Розпорядни

к коштів Усього 
2022 рік 2023 рік 

2024  

рік   
1 2 3 5 6 7 8 

1 Капітальний та поточний 
ремонт доріг- смт. 
Високий 

    Височанська 
селищна 

 рада 
2 Вул. Профспілкова 3 330,4  3 330,4  

3 Вул. Театральна 1 602,7  1 602,7  

4 Вул. Слобожанська 2 916,5  2 916,5  

5 Вул. Ціолковського 4 662,5  4 662,5  

Височанська 
селищна 

рада 

6 Вул. Весела 199.9  199,9  

7 Вул. Миру 199.9  199.9  

8 Вул. Джерельна 199.9  199.9  

9 Вул. Світла 199.9  199.9  

10 Вул. Горького 199.9  199.9  

11 Вул. Широка 199.9  199.9  

12 Вул. Бульварна 199.9  199.9  

Височанська 
селищна 

рада 

13 Вул. Двугірна 199.9  199.9  

14 Вул. Мечникова 199.9  199.9  

15 Вул. Жасмінова 199.9  199.9  

16 В’їзд Нагорний 199.9  199.9  

17 Пров. Південний 199.9  199.9  

18 Пров. Шевченко 199.9  199.9  

19 Тротуар вул. 
Кооперативна 

199.9 
 199.9  

Височанська 
селищна 

рада 

20 Тротуар вул. 
Зеленогайська 

199.9 
 199.9  

21 Тротуар вул. 
Маяковського 

199.9 
 199.9  

22 Вул. Новоселищна 199.9  199.9  

23 Вул. Райдужна від буд. 1 
до буд. 33 

199.9 
 199.9  

24 Вул. Квітуча віл буд. 1 до 
буд. 18 

199.9 
 199.9  

25 Вул. Молодіжна від буд. 1 
до буд. 20 

199.9 
 199.9  

Височанська 
селищна 

рада 

26 Вул. Бібліотечна від буд. 1 
до буд. 64 

199.9 
 199.9  

27 Вул. Спортивна від буд. 
45 до буд. 61 

199.9  

 

199.9 

 
 

28 Вул. Космічна від буд. 4 
до буд. 14 

199.9 
 199.9  

29 Вул. Тітова від буд № 1 до 
буд 20 

199.9  

 

199.9 

 
 

30 Провулок підгірний  199.9 

 199.9  



 11 

  

 

 

 

 

 

31 Вул. Зелена 199.9  199.9  
Височанська 

селищна 

рада 

32 Поточний та капітальний 
ремонт доріг смт. Бабаї 

 
   

33 Вул. Сковороди  1 181,3  1 181,3  

34 Вул. Козацька 3 861,6  3 861,6  Височанська 
селищна 

рада 

35 В’їзд Березовий  2 098,3  2 098,3  

36 Вул. Островського 199.9  199.9  

37 Вул. Гагаріна  199.9  199.9  

38 Вул. Шляхова 199.9  199.9  

39 Вул. Різдвяна  199.9  199.9  Височанська 
селищна 

рада 

40 Вул. Соборна 199.9  199.9  

41 Вул. Грушевського  199.9  199.9  

42 В’їзд Космічний 199.9  199.9  Височанська 
селищна 

рада 

43 Вул. Коротка 199.9  199.9  

44 Тротуар вул. 
Михайлівська  

199.9 
 199.9  

45 Розробка ПКД та 
капремонт по вулиці 40 
років відродження 
(кінцева зупинка авт. 
1155) 

40,0 

 40,0  Височанська 
селищна 

рада 

46 Тротуар вул. Шевченка та 
Михайлівському провулку 

100,0 
 100,0  

47 Придбання бетонних 
жолобів та їх 
встановлення вздовж 
дороги по вул. 
Михайлівській (буд. 30-

46)  

100,0  100,0  

Височанська 
селищна 

рада 

48 Поточний та капітальний 
ремонт доріг смт. 
Покотилівка 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

Височанська 
селищна 

рада 

49 Вул. Культури  7 972,9  7 972,9  

50 Вул. Шекспіра  2 820,1  2 820,1  

51 Вул. Грушевського  1 987.7  2 500,0  

52 Вул. Агрономічна  2 090,7  2 090,7  

53 Вул. Пушкінська 1 500,0  1 500,0  

54 Вул. Жихірська  199.9  199.9  

55 Вул. Спортивна  199.9  199.9  

56 Вул. Коцюбинського 199.9  199.9  

57 Вул. Залізнична  199.9  199.9  

58 Вул. Весела  199.9  199.9  

59 Вул. Лагерна  199.9  199.9  

60 Пров. Сковороди  199.9  199.9  

61 Тротуар вул. Поштова 199.9  199.9  

62 Придбання дорожніх 
знаків 

29,7 9,7 10,0 10,0 



 12 

Перелік автотракторної техніки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

з/п 

Найменування об’єкта 
(згідно з експертизою), 
його місцезнаходження, 

вид робіт 

Кошторисна 
вартість, 
тис.грн. 

Обсяг фінансування, 
тис.грн. Розпорядник 

коштів Усього 2022 

рік 

2023 

рік 

2024  

рік   
1 2 3 5 6 7 8 

1 Екскаватор 3000,0  3000,0  

Височанська 
селищна 

 рада 

2 Вантажний автомобіль 1500,0  1500,0  

3 Автомобіль для  
перевезення аварійної 
бригади (вантажо-

пасажирський або 
пасажирський); 

 

 

 

700,0 

 

  700,0 

4 Асенізаторний 
автомобіль;  

800,0 
  800,0 

5 Спеціалізований 
автомобіль з краном 
маніпулятором 

вантажопідйомністю 15 
тонн: 

850,0 

 850,0  

Височанська 
селищна 

рада 6 сміттєвоз 1800,0  1800,0  

7 Придбання паливно-

мастильних матеріалів, 
запчастин, шин та інше. 

1500 

500 500 500 



 13 

Житлове господарство 

 

№ 

з/п 

Найменування об’єкта 
(згідно з експертизою), 
його місцезнаходження, 

вид робіт 

Кошторисна 
вартість, 
тис.грн. 

Обсяг фінансування, 
тис.грн. Розпорядник 

коштів Усього 2022 

рік 

2023 

рік 

2024  

рік   
1 2 3 5 6 7 8 

1 Оновлення ліфтового 
господарства у 
багатоквартирних 
житлових  будинках за 
адресами: вул. Тімірязєва, 
24,26,28/6, вул. Поштова, 
8, смт. Покотилівка, 
Височанської селищної 
ради 

7000,0  3500,0 3500,0 

Височанська 
селищна 

 рада 

2 Поточний ремонт 
козирьків під'їздів 
будинку за адресою: вул. 
Незалежності, 37, смт 
Покотилівка, 
Височанської селищної 
ради  

70,0  70,0  

3 Капітальний ремонт 
покрівлі житлового 
багатоквартирного 
будинку за адресою: вул. 
Незалежності, 15Б, смт 
Покотилівка 

1100,0  1100,0  

4 Реконструкція системи 
газопостачання 
багатоквартирних 
житлових будинків 
№10,12,14,17 по вул. 
Агрономічній смт 
Покотилівка Височанської 
селищної ради  

1647,4  1647,4  

5 Поточний ремонт покрівлі 
будинку за адресою: вул. 
Незалежності, 37, смт 
Покотилівка, 
Височанської селищної 
ради 

200,0  200,0  Височанська 
селищна 

рада 

6 Придбання 
сміттєзбиральних 
контейнерів 

30,0  30,0  

7 Поточний ремонт 
внутрішньобудинкових 
мереж водопостачання та 
водовідведення 

100,0  100,0  

Височанська 
селищна 

рада 

8 Придбання предметів, 
матеріалів, обладнання, 
інвентарю та інше. 

1 500 500,0 500,0 500,0 



 14 

 

 

 

9 Придбання обладнання і 
предметів 
довгострокового 
користування 

3000 1000 1000 1000 

10 Вуличне освітлення 9000 3000 3000 3000 


	Р І Ш Е Н Н Я

